
UCHWAŁA NR XI/62/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ), art. 212, 216, 233 pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1 . Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 804.017,33 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 2.166.017,33 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 1.362.000,00 zł. 

4. Zmniejsza się przychody o kwotę 1.362.000,00 zł, z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2024 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na 2024 rok Tabela nr 6, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXXIX/391/2024 Rady Gminy Tczów 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie       47.419.983,05 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.529.169,97 zł 

b) majątkowe w kwocie        14.890.813,08 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie       48.254.949,61 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.167.965,53 zł 

b) majątkowe w kwocie        16.086.984,08 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 ”;; 

2) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w kwocie 834.966,56 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu: 
a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 99.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 472.036,56 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach  publicznych w kwocie 
263.930,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.214.966,56 zł z tytułu: 

a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 479.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 472.036,56 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
263.930,00 zł ”.. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 348 638,67 9 038 638,67

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 906 964,52 7 596 964,52

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 054 964,52 3 744 964,52

600 Transport i łączność 1 799 545,42 1 770 605,56

Drogi publiczne gminne 1 799 545,42 1 770 605,56

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

544 545,42 515 605,56

750 Administracja publiczna 682 604,26 126 531,20

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 026,06 39 100,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

160 926,06 0,00

Pozostała działalność 395 147,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

48 918,00 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

12 229,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

267 200,00 0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

66 800,00 0,00-66 800,00

-48 918,00

-12 229,00

-267 200,00

60016

75023

75095

01044

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

-1 310 000,00

-28 939,86

-160 926,06

-160 926,06

-395 147,00

-28 939,86

-556 073,06

-1 310 000,00

-1 310 000,00

-28 939,86

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/62/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 3 522 956,41 4 947 899,41

Szkoły podstawowe 2 128 145,00 3 583 223,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2 128 145,00 3 583 223,00

Pozostała działalność 302 855,00 272 720,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

302 855,00 272 720,00

855 Rodzina 4 087 522,47 4 100 575,06

Wspieranie rodziny 3 597,30 16 649,89

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z
odrębnych ustaw

0,00 13 052,59

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 347 000,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 347 000,00 0,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

347 000,00 0,00

48 224 000,38 47 419 983,05Razem:

-347 000,00

-804 017,33

-347 000,00

92120 -347 000,00

80101

85504

80195

13 052,59

-30 135,00

13 052,59

13 052,59

1 455 078,00

1 455 078,00

-30 135,00

1 424 943,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 833 509,03 9 523 509,03

Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 352 146,52 8 042 146,52

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 054 964,52 3 744 964,52

600 Transport i łączność 3 153 397,62 2 882 750,40

Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 2 836 274,62 2 665 627,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 796 870,78 746 223,56

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

120 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 821 359,78 5 225 054,08

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 747 916,58 3 546 757,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 158,70 0,00

Pozostała działalność 1 597 612,00 1 202 465,00

4307 Zakup usług pozostałych 48 918,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 12 229,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 267 200,00 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 800,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 361 487,50 2 361 487,50

Ochotnicze straże pożarne 2 270 237,50 2 270 237,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 159 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 418 200,00 259 200,00

801 Oświata i wychowanie 18 616 245,41 18 964 478,41

Szkoły podstawowe 13 510 014,87 13 910 849,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 285 408,00 3 686 243,00

Dowożenie uczniów do szkół 220 150,00 220 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 40 350,00

Pozostała działalność 610 118,00 557 166,0080195

80113

80101

75412

400 835,00

350,00

-52 952,00

400 835,00

350,00

159 000,00

-159 000,00

348 233,00

0,00

-48 918,00

-66 800,00

0,00

-12 229,00

-267 200,00

-201 158,70

-201 158,70

-395 147,00

-50 647,22

-120 000,00

-596 305,70

75023

75095

60013

60016

01044 -1 310 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-170 647,22

-1 310 000,00

-270 647,22

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana
-1 310 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/62/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 532 160,00 479 208,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 90 368,00 90 968,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 17 000,00 17 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 000,00 17 600,00

855 Rodzina 4 423 314,10 4 436 366,69

Wspieranie rodziny 49 237,20 62 289,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 840,00 47 740,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 523,80 9 423,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 073,50 1 326,09

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 510 335,16 1 509 385,16

Pozostała działalność 105 027,90 104 077,90

4300 Zakup usług pozostałych 90 027,90 89 077,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 706 000,00 356 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 350 000,00 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

350 000,00 0,00

50 420 966,94 48 254 949,61Razem: -2 166 017,33

92120 -350 000,00

-350 000,00

90095

85504

85416

-350 000,00

-950,00

-950,00

-950,00

10 900,00

1 900,00

252,59

13 052,59

13 052,59

-52 952,00

600,00

600,00

600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 8 672 036,52 - 1 310 000,00

01044 8 653 586,52 - 1 310 000,00

6370 5 054 964,52 - 1 310 000,00

1 310 000,00 - 1 310 000,00

600 2 487 993,78 - 270 647,22

60013 100 000,00 - 100 000,00

6050 100 000,00 - 100 000,00

100 000,00 - 100 000,00

60016 2 170 870,78 - 170 647,22

6050 796 870,78 - 50 647,22

713 681,78 - 50 647,22

6660 120 000,00 - 120 000,00

120 000,00 - 120 000,00

750 535 158,70 - 535 158,70

75023 201 158,70 - 201 158,70

6050 201 158,70 - 201 158,70

201 158,70 - 201 158,70

    Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3

Treść

Rolnictwo i łowiectwo 7 362 036,52

Po zmianie

Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 343 586,52

3 744 964,52

0,00

2 217 346,56

0,00

0,00

0,00

2 000 223,56

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

P. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 733 na odcinku od km ok. 51+570 do km. ok
54+325 na terenie Gminy Tczów

Drogi publiczne wojewódzkie

P. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Janów, Józefów,
Lucin w Gminie Tczów

Transport i łączność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

P. Przebudowa drogi gminnej nr 450409W Brzezinki Nowe - Wilczy Ług o
długości 519 mb

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków
majątkowych

Zwrot dotacji - RFRD

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa dwóch pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz renowacja schodów
zewnętrznych przy budynku Urzędu Gminy w Tczowie

746 223,56

0,00

663 034,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/62/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



75095 334 000,00 - 334 000,00

6067 267 200,00 - 267 200,00

80 000,00 - 80 000,00

187 200,00 - 187 200,00

6069 66 800,00 - 66 800,00

20 000,00 - 20 000,00

46 800,00 - 46 800,00

754 2 013 150,00 0,00

75412 1 921 900,00 0,00

6060 0,00 159 000,00

0,00 159 000,00

6069 418 200,00 - 159 000,00

418 200,00 - 159 000,00

801 3 817 568,00 347 883,00

80101 3 285 408,00 400 835,00

6050 3 285 408,00 400 835,00

3 273 408,00 400 835,00

80195 532 160,00 - 52 952,00

6060 532 160,00 - 52 952,00

532 160,00 - 52 952,00

921 350 000,00 - 350 000,00

92120 350 000,00 - 350 000,00

6570 350 000,00 - 350 000,00

350 000,00 - 350 000,00

18 204 907,00 - 2 117 922,92

P. Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej w Brzezinkach Starych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu do szkół uczniów z terenu Gminy
Tczów

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Renowacja organów w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Tczowie - dotacja dla
Parafii

0,00

0,00

Razem 16 086 984,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby Urzędu Gminy

Zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego zwiększającego poziom
bezpieczeństwa Urzędu Gminy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby Urzędu Gminy

Zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego zwiększającego poziom
bezpieczeństwa Urzędu Gminy

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego z pełnym wyposażeniem
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawicy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego z pełnym wyposażeniem
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawicy

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2 013 150,00

1 921 900,00

159 000,00

159 000,00

259 200,00

259 200,00

4 165 451,00

3 686 243,00

3 686 243,00

3 674 243,00

479 208,00

479 208,00

479 208,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 849 510,58 849 510,58

Gospodarka odpadami komunalnymi 849 510,58 849 510,58

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 32 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 13 000,00

849 510,58 849 510,58Razem: 0,00

90002 0,00

2 000,00

-2 000,00

Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2024 rok Tabela nr 6

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/62/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 

Dotacje udzielane w 2024 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom                               
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  217.123,00 

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  9.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w 
Zwoleniu 

  13.000,00 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

 
273.000,00 

  

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

Nazwa zadania    

 
921 

 
92120 

 
6570 

Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Tczowie – 
dotacja dla Parafii 

  0,00 

  
926 

 

 
92695 

 
2360 

 
Rozgrywki piłkarskie 
młodzieży 

   
150.000,00 

Ogółem  273.000,00  389.123,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/62/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany:  
1. W rozdziale 01044 ,,Infrastruktura sanitacyjna wsi'' zdejmuję się  środki otrzymane  

z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1.310.000,00 zł. 
2. W rozdziale 60016 ,,Drogi publiczne gminne‘’ zmniejsza się środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w kwocie 28.939,86 zł. 
3. W rozdziale 75023 ,,Urzędy gmin’’ zdejmuje się środki otrzymane z PFRON w kwocie 

160.926,06 zł. 
4. W rozdziale 75095 ,,Pozostała działalność’’ zdejmuje się dotację celową na realizacje projektu 

,,Cyberbezpieczny Samorząd’’ w kwocie 395.147,00 zł. 
5. W rozdziale 80101 ,,Szkoły podstawowe’’ zwiększa się dotację celową z Ministerstwa Sportu  

Programu Olimpia – Program budowy przyszkolnych hal sportowych na kwotę 1.455.078,00 zł. 
6. W rozdziale 80195 ,,Pozostała działalność‘’ zmniejsza się dotację celową w kwocie  

30.135,00 zł. 
7. W rozdziale 85504 ,,Wspieranie rodziny’’ wprowadza się środki z Funduszu Pracy  

na dofinansowanie wynagrodzenia asystenta rodziny w kwocie 13.052,59 zł. 
8. W rozdziale 92120 ,,Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami’’ zdejmuje się środki  

z Programu odbudowy zabytków w kwocie 347.000,00 zł. 
 
W wyniku powyższych zmian dochody budżetu zostały zmniejszone o kwotę 804.017,33 zł.  
 

Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany:  
1. W rozdziale 01044  ,,Infrastruktura sanitacyjna wsi'' zmniejsza się zadanie inwestycyjne  

,,Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Janów, Józefów, Lucin  
w Gminie Tczów’’ w kwocie 1.310.000,00 zł.  

2. W rozdziale 60013 ,,Drogi publiczne wojewódzkie’’ zdejmuje się zadanie inwestycyjne  
pn. ,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 733 na odcinku od km ok.51+570 do km. 54+325  
na terenie Gminy Tczów’’ w kwocie 100.000,00 zł. Realizacja zadania nastąpi w 2025 roku. 
3. W rozdziale 60016 ,,Drogi publiczne gminne’’:  

 zmniejsza się wartość zadania ,,Przebudowa drogi gminnej nr 450409W Brzezinki 
Nowe - Wilczy Ług o długości 519 ’’ o kwotę 50.647,22 zł. 

 zdejmuje się zwrot dotacji z RFRD w kwocie 120.000,00 zł. W dniu 30.08.2024 r, 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki zwrócił ww. środki na rachunek bankowy budżetu 
gminy. 

4. W rozdziale 75023 ,,Urzędy gmin’’ zdejmuje się zadanie inwestycyjne pn. ,, Budowa dwóch 
pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz renowacja schodów zewnętrznych przy 
budynku Urzędu Gminy w Tczowie’’ w kwocie 201.158,70 zł. Realizacja zadania nastąpi w 
2025 roku. 

5. W rozdziale 75095 ,,Pozostała działalność’’ zdejmuje się wydatki bieżące i majątkowe 
dotyczące realizacji projektu ,,Cyberbezpieczny Samorząd’’ w kwocie 395.147,00 zł. 
Realizacja projektu nastąpi w 2025 roku. 

6. W rozdziale 75412 ,,Ochotnicze straże pożarne'' zmienia się czwartą cyfrę klasyfikacji 
budżetowej - finansowanie paragrafu, w zadaniu ,,Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo 
- gaśniczego z pełnym wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawicy''. 

7. W rozdziale 80101 ,,Szkoły podstawowe’’ zwiększa się zadanie inwestycyjne  
pn. ,,Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 1



Publicznej Szkole Podstawowej w Brzezinkach Starych ‘’ o kwotę 400.835,00 zł. 
8. W rozdziale 80195 ,,Pozostała działalność‘’ zmniejsza się wartość zadania pn. ,,Zakup 

autobusu szkolnego na potrzeby dowozu do szkół uczniów z terenu Gminy Tczów‘’  
o kwotę 52.952,00 zł. 

9. W rozdziale 85504 ,,Wspieranie rodziny’’ zwiększa się  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane na asystenta rodziny w kwocie 13.052,59 zł. 

10. W rozdziale 92120 ,, Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami’’ zdejmuje się przekazanie 
dotacji dla Parafii, na zadanie inwestycyjne pn. ,,Renowacja organów  
w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Tczowie’’ w kwocie 350.000,00. Realizacja  
ww. zadania nastąpi w 2025 roku. 

11. Pozostałe zmiany  w planie wydatków wynikają z bieżącej działalności jednostki. 
 
W wyniku powyższych zmian wydatki budżetu zostały zmniejszone o kwotę 2.166.017,33 zł.  

 
W związku z powyższymi zmianami zmniejszył się deficyt budżetu o kwotę 1.362.000,00 zł  
i obecnie wynosi 834.566,56 zł.  
Po dokonanych zmianach planowane przychody wynoszą 1.214.966,56 zł. 
 
Zmiany w załączniku nr 4 dotyczące kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na 2024 rok wynikają z przesunięć miedzy paragrafami w ramach rozdziału 90002, 
wprowadzonym Zarządzeniem Nr 108.2024 Wójta Gminy Tczów z dnia 29 listopada 2024 r.  
W niniejszej uchwale została uaktualniona Tabela nr 6. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58132D41-27FE-4C54-85F0-1962EA2B2554. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/62/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	zm. ust. 1 w § 5 pkt 1
	lit. a w § 5 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 5 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 5 pkt 1
	lit. a w § 5 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 5 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 5
	zm. ust. 1 w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 5 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 5 pkt 2
	lit. a w § 5 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. b w § 5 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. c w § 5 pkt 2 zm. ust. 2



	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2
	Zalacznik 3 Plan zadań majatkowych na 2024 rok Tabela nr 3
	Zalacznik 4 Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2024 rok Tabela nr 6
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




